
2026 年 2 月 

お客さま各位 

足立成和信用金庫 

普通預金・当座預金における入金帳の取扱変更について 

 

平素より足立成和信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、業務の効率化およびサービス向上の一環として、２０２６年３月２日

より普通預金および当座預金における入金帳の発行を終了し、取引内容の確認 

方法を下記のとおり変更させていただくこととなりました。 

今後とも、より便利で安心してご利用いただける金融サービスの提供に努めて 

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 変更内容 

これまで作成しておりました入金帳に代えて、通帳、取引明細書、インターネット

バンキング等により、お取引内容をご確認いただく方式へ変更いたします。 

 

2. 取扱変更後における取引内容のご確認方法 

 通帳記帳 

 取引明細書（照合表） 

 インターネットバンキングによる入出金明細照会 

 営業係(渉外係)が手交する「お受取書」 

※いずれも、従来どおり正確な取引内容をご確認いただけます。 

 

3. お客さまへの影響について 

本変更は記録・管理方法の見直しによるものであり、お預かりしたご資金の管理

方法や安全性に影響はございません。 

 

4. 取扱変更日 

2026 年 3 月 2 日(月) 

 


